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Metodologia Indicadors

Amb I'objecte d’establir un marc de referencia pel que fa al procés de relaci6 i
vinculacié dels ciutadans amb la seguretat ciutadana, en el tractament
estadistic de les dades s’ha incorporat el calcul dels indicadors quantitatius
dissenyats per LINE STAFF.

A continuacié fem una breu descripcié d’aquests indicadors i detallem les
formules per a la seva obtencio.

index de Sensibilitzacié

Mesura del grau de preocupacié per la seguretat ciutadana en el conjunt
d’altres problemes quotidians del municipi i la comarca i la percepcié de
seguretat en aquests dos ambits

Interval del 0 al 100 a partir de la férmula :

X [% problemes inseguretat municipi P.1] +
X [% problemes inseguretat comarca P.2] +
[% inseguretat municipi] P.3] +
[% inseguretat comarca] P.4] +

[g (0-3) Valoracié seguretat municipi x 33.3] +
[5 (0-2) Valoracié seguretat respecte comarca x 50] +
[x (0-2) Valoracié seguretat respecte Catalunya x 50]

A
tot dividit per 9

2
2
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index de Victimitzacié

Mesura del grau en que la poblacid ha estat victima d’un delicte i/o coneix
casos de terceres persones.

Interval del 0 al 100 a partir de la férmula:

2 x [% victima delicte ] +
[% coneix victima ]

tot dividit per 3

Iindex de Seguiment de la Imatge dels Mossos (ISIM)

Interval del 0 al 100 a partir de la formula :

[% acudiria als Mossos situacions plantejades] +

5x [)—( (0-4)] valoraci6 desplegament x 25]+
[% ha vist preséncia Mossos] +
[% valoren adequat plantejament d‘organitzacié x 0.5] +

4 x [Ix atributs valoracié Mossos (0-2)]

A
tot dividit per 8.5

L'ISIM es corregira amb un coeficient que el pondera en funcié dels
nivells de sensibilitzacié i victimitzaci6 mesurats, sota el suposit que un
mateix index d'imatge té més valor en una poblacié sensible o amb més
problemes de seguretat ciutadana.

Aquesta correccié permet estabiir comparacions entre segments amb
diferents graus de sensibilitzacié i victimitzacié i entre comarques.
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I'ISIM

Coeficient de 0.8 a 1 que pondera I'ISIM en funcié dels indicadors de
sensibilitzacio i victimitzacié mesurats.

S’obté a partir de la formula :

L
L
L
\
L
L

« = 80 + 0,2y
~ 100 on
y= L SENSIBILITZACIO+ L VICTIMITZACIO

2

Per tant, I'ISIM corregit (ISIM.) queda :

ISIM. = ISIM x Coeficient corrector

i
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Segmentacié de la mostra

Sexe %

Home 49.1

Dona 50.9

BASE (350)

Edat %

15 -24 anys 19.1

25 -34 anys 19.7

35 - 44 anys 17.1

45 - 54 anys 12.0

55 - 64 anys 13.4

65 0 més anys 18.6

BASE (350)
Ascendeéncia %
Catala, ell i pares 56.6
Catala, pares mixt 8.9
Catala, pares fora 12.9
No nascut a Catalunya 21.7
BASE (350)
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Formacio %
Sense estudis / Estudis elementals 23.1
Batxillerat elemental / EGB/Comer¢ 30.6
Batxillerat superior / BUP/ FP 1 24.0
Universitaris mitjos / FP 2 114
Universitaris superiors 10.9
BASE (350)
Ocupacio %
Compte propi
Empresaris/professionals amb assalariats 2.9
Empresaris/professionals sense assalariats 6.6
Compte d’Altri
Directius 1.1
Quadres intermitjos 0.9
Professionals 7.1
Administratius 6.6
Treballadors especialitzats 7.1
Treballadors no especialitzats 12.9
Inactius
Estudiants 11.7
Mestresses de casa 17.4
Jubilats 18.9
Inactius 6.0
BASE (350)
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Municipis per sectors N =
GIRONES

Bescand

Bordils 5
Cassa de la Selva 16
Cervia de Ter 3
Fornells de la Selva 5
Girona 168
Llagostera 12
Llambilles

Quart

Salt 50
St. Gregori 5
St. Julia de Ramis 5
St. Marti de LIémena 3
St. Marti Vell 3
Sarria de Ter 6
Vilablareix 5
PLA DE L'ESTANY

Banyoles 32
Celra 6
Cornella de Terri 6
Esponella 3
Vilademuls 3
BASE (350)
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Grandaria habitat %

Girona 48.0
Salt 14.3
Banyoles 9.1
5000 a 10000 hab. 8.0
1000 a 5000 hab. 15.4
Menys 1000 hab. 5.1
BASE (350)
Area %

Gironés 85.7
Pla de I’ Estany 14.3
BASE (350)
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Indicadors total comarca

GIRONES/ PLA \ PLA DE
INDICADORS DE L’/ESTANY  GIRONES L'ESTANY
—-SENSIBILITZACIO 26.0 25.0 31.8
SVICTIMITZACIO 17.3 17.4 16.6

GIRONES/PLA R PLA DE
INDICADORS DE L'ESTANY GIRONES L'ESTANT
—~ISIM 73.2 72.6 76.9
—>Coeficient corrector 0.84 0.84 0.85
—ISIM. 61.8 61.2 65.4
10
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1. RELACIO I VINCULACIO DELS CIUTADANS AMB LA
SEGURETAT CIUTADANA

1.1. SENSIBILITZACIO DAVANT LA SEGURETAT
CIUTADANA

Per tal de determinar la importancia que els ciutadans atorguen a la
seguretat ciutadana s’ha suggerit als entrevistats que opinessin, sobre els
principals problemes que pateix el seu municipi i el conjunt de comarca
primer a nivell espontani i després a nivell suggerit.

D'aquesta manera es pot comengar a configurar el grau de sensibilitzacié de
la seguretat ciutadana.

1.1.1. Percepcid a nivell espontani

En termes generals la problematica més esmentada, tan a nivell de
municipi com a nivell comarcal és la relacionada amb el TRANSIT.

Per altra banda, els temes relacionats amb la inseguretat/ delinqiiéncia
(droga, manca de civisme) és configuren com la segona area de
preocupacio ciutadana tan a nivell municipal com comarcal.

Pel que fa a la problematica municipal , perd s’observen clares
diferéncies entre comarques:

= La comarca del Gironés destaca significativament la seva preocupacio
pels temes de transit en general, especialment els ciutadans de
Girona, els entrevistats entre 35 i 44 anys i els que es desplacen 1 0
2 dies per setmana.

L'aparcament també es configura com una preocupacié important
pels habitants del Gironés -i especialment els de Girona ciutat- i pels
entrevistats de 25 a 34 anys.

= La comarca del Pla de I'Estany apareix com especialment preocupada
pels temes d’inseguretat/ delinqléncia, fet que explica el seu elevat
index de sensibiltzacié (recordem que el Pla de I’'Estany presenta un
index molt més elevat que el del Gironés).

En relacio als problemes del conjunt de la zona, el principal problema a
destacat és el relacionat amb el transit, especialment pels entrevistats
de 35 a 44 anys, seguit pels temes relacionats amb la inseguretat.

11



E
g
a
&
t
L

Mossos d’Esquadra - GIRONES /PLA DE L'ESTANY

PRINCIPALS PROBLEMES % %
MUNICIPI / COMARCA MUNICIPI COMARCA
Transit 22.0 10.6
Aparcament 21.1 5.4
Inseguretat carreteres 2.6 6.3
Total temes transit 45.7 22.3
Inseguretat / delingiéencia 14.0 6.3
Droga 4.9 3.4
Manca de civisme 2.6 1.7
Total temes inseguretat 21.5 11.4
Estat dels carrers 3.1 1.4
Immigracio 2.9 1.4
Comunicacions 2.9 2.3
Bruticia als carrer 2.9 0.6
Soroll 2.9 0.6
Bruticia gossos 2.6 --
Obres 2.6 1.4
Atencio als joves 2.0 0.6
Falten dispensaris 2.0 4.6
Activitat cultural/Teatre/ Cinemes 1.7 0.9
Enllumenat 1.7 0.6
Manca zones verdes 1.4 0.6
Contaminacio 1.1 0.3
Altres (*) 10.8 7.0
Cap Problema 19.4 32.3
No ho sap 11.4 27.1

El detall de les mencions espontanies dels entrevistats és el seglent :

(*) Altres aspectes esmentats son : el transport, |'atur, la falta, manca
d’habitatge, |'atencid a la tercera edat, la falta d’empreses...

12
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1.1.2. Percepcio a nivell suggerit

S’ha suggerit als entrevistats un total de sis aspectes problematics per
tal de determinar la importancia relativa atorgada a la inseguretat
ciutadana tant en el municipi de residencia com en el conjunt de la
comarca :

Problemes relacionats amb el transit i 'aparcament
Inseguretat i delinqiéncia

Problemes relacionats amb les comunicacions i els transports
Manca de zones verdes

Droga

Problemes relacionats amb |'estat dels carrers i I'enllumenat

buuuuu

El transit es configura com la principal dificultat actual a I'area del
Gironeés /Pla de I'Estany entre les problematiques suggerides tant a
nivell de municipi com de comarca.

La inseguretat - delinqiiéncia i la droga es mencionen en segon i
tercer lloc respectivament tan a nivell de municipi com a nivell de
comarca.

Pel que fa a la problematica municipal, s'observen diferéncies entre les
dues comarques:

= La comarca del Gironés, especialment els entrevistats de Girona i els
de 25 a 34 anys, destaquen la seva preocupacié pel transit.

i
\
L
i
L

= Mentre que els entrevistats a la comarca del Pla de |I'Estany
destaquen la seva preocupacioé per |'estat dels carrers i I’'enllumenat.

Pel que fa a les preocupacions comarcals, cal esmentar :

= La comarca del Girones i especialment els habitants de Salt i els
entrevistats entre 25 i 34 anys destaquen la problematica
relacionada amb el transit i I'aparcament.

= La inseguretat i la delinqliéncia es torna a relacionar amb la comarca
del Pla de I'Estany tot i que els habitants de Salt destaquen també
aquesta problematica junt amb la droga.

13
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El detall de les respostes dels entrevistats és el seglent :

PRINCIPALS 3 PROBLEMES
MUNICIPI / COMARCA
(sobre 6 temes suggerits)

Transit i aparcament
Inseguretat i delinqiéncia
Droga

Estat dels carrers/ Enllumenat
Comunicacions i transport
Manca de zones verdes
NS/NC

%

Municipi
66.0
36.6
35.1
25.4
19.4
18.9
12.6

%

Comarca

46.3
28.0
28.0

10.3
19.4
8.9
32.6

14
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1.1.3. Percepcio global seguretat en relacié comarca/Catalunya

S’ha demanat als entrevistats que opinessin a nivell global sobre el grau
de seguretat ciutadana del seu municipi i el comparessin amb el conjunt
de la comarca i amb la resta de Catalunya.

Grau seguretat al municipi

El conjunt de la mostra entrevistada manifesta una valoracié bastant
positiva sobre el nivell de seguretat del seu municipi :

— Més del 75 % dels entrevistats (77.5 %) considera que és
totalment o bastant segur, el 19.1% dels entrevistats creu que el
seu municipi és poc segur i un 2.3% que no ho és gens.

La percepcié de seguretat varia considerablement per segments:

= Els homes destaquen la quasi total seguretat del propi municipi,
mentre que les dones destaquen que el propi municipi és poc segur.

= Com mostra el grafic seglient, les diferéncies a la comarca del
Gironés entre Girona i Salt sén també considerables: la percepci6 de
inseguretat és significativament superior a Salt (42% que el seu
municipi és poc 0 gens segur).

;

% per MUNICIPIS

J

SALT 38 l
BTOTALMENT SEGUR O GAIREBE B BASTANT SEGUR
POC SEGUR @ GENS SEGUR

15
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Grau de seguretat municipi en comparacio
comarca/Catalunya

En termes generals, es considera que la seguretat al municipi és igual a
la del conjunt de la comarca (49.7%) i millor que a la resta de
Catalunya (51.1%).

= Els entrevistats de Salt tornen a destacar significativament que el
seu municipi és menys segur que el de la resta de la comarca del
Gironeés, fet que contribueix a augmentar el seu index de
sensibilitzacié. (Recordem que el Gironés presenta un index de 25
mentre que Salt el presenta de 31.4).

La taula i el grafic seglient exposen les dades :

COMPARACIO AMB COMARCA I % %
CATALUNYA COMARCA CATALUNYA
Més segur 27.1 51.1
Igual 49.7 26.6
Menys segur 11.4 5.7

NS / NC 11.7 16.6
BASE (350) (350)

% s/ TOTAL MOSTRA: Comparacio respecte a la comarca i Catalunya

RESPECTE COMARCA 11,4 -

o

mMES SEGUR mIGUAL MENYS SEGUR M NS/NC

16
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1.2. DETALL INDEX SENSIBILITZACIO

A partir de les respostes dels entrevistats a les preguntes analitzades en
I'epigraf anterior s’ha calculat 'INDEX DE SENSIBILITZACIO.

Les principals diferéncies per segments les mostren les taules seglients :

index de Sensibilitzacié segons variables socio-demografiques

Home 24.2

Dona 27.7

15-24 anys 24.2

25 -34 anys 27.8

35 - 44 anys 29.6

45 - 54 anys 24.1

55 - 64 anys 27.7

65 0 més anys 22.7

Catala, ell i pares 25.6
Catala, pares mixt 26.1
Catala, pares fora 28.1
No nascut a Catalunya 25.5

17
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AREA

Gironeés/ Pla de I’'Estany 26.0

Comarca del Gironés 25.0
Comarca del Pla de I'Estany 31.8

GRANDARIA MUNICIPI INDEX

Girona 26.8
Salt 31.4
Banyoles 33.3
5.000 a 10.000 habitants 19.4
1.000 a 5.000 habitants 21.5
Menys 1.000 habitants 14.5

— Els entrevistats que es mostren més sensibles a les qlestions
relacionades amb la seguretat ciutadana sén els de la comarca del
Pla de I'Estany en general i especialment a Banyoles, aixi com els
habitants de Salt, al Gironés.

— Per altra banda els municipis de menys de 1.000 habitants de la
comarca del Girones (Cervia de Ter, Liambilles, St. Marti de
Liémena i St. Marti Vell) aixi com els de la comarca del Pla de
I’'Estany ( Celra i Cornella de Terri) presenten un index de
sensibilitzacié molt baix.

18
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1.3. GRAU DE VICTIMITZACIO DE LA MOSTRA ENTREVISTADA

El 88.9% dels entrevistats no han sofert durant aquest any cap
tipus de delicte, robatori, atracament , agressio o similar.

El 11.4% de la mostra declara haver estat victima d'algun tipus de delicte
en el darrer any.

El perfil de la victima és un home, de mitjana edat (35 a 44 anys),
d’ascendéncia catalana, de la comarca del Girones que viu a Girona.

1.3.1. Tipus de delicte sofert

El robatori es consolida com el tipus de delicte més habitual, patit
especialment al carrer, tan de dia com de nit.

19



Mossos d’Esquadra - GIRONES /PLA DE L'ESTANY

Les taules seglents mostren el detall dels resultats:

% s/HAN ESTAT VICTIMES D’ALGUN TIPUS DE DELICTE

TIPUS DELICTE %

SOFERT

Robatori 70.0
Danys a la propietat 15.0
Agressio 7.5

Atracaments 2.5

Altres 2.5

BASE (40)
LLOC DEL DELICTE %

Al carrer al seu municipi 37.5
A la propia llar 25.0
Altres municipis 5.0
Altres situacions 27.5
BASE (40)
MOMENT DEL DELICTE %

De dia 45.0
De nit 50.0
NS/NC 5.0

BASE (40)

20
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1.3.2. Coneixement d’altres casos de victimitzacié

A part de la propia experiéncia personal com a victima d’un delicte,
s’ha preguntat pel coneixement daltres casos en |'entorn proper a
I'entrevistat (familiars, amics, coneguts).

El 29.4% dels entrevistats declaren tenir algun conegut, familiar o amic

que ha estat victima d’algun tipus de delicte en el darrer any.

¢ Els menys familiaritzats amb aquestes situacions sdn els entrevistats
de més de 65 anys i els habitants de municipis de 1.000 a 5.000
habitants.

e Mentre que els entrevistats de 25 a 34 anys, i els entrevistats de
Girona son els que més recorden casos de tercers en el seu entorn.

21
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1.3.3. Comportament davant el delicte

Per determinar el comportament dels ciutadans davant el delicte, s’ha
preguntat als entrevistats que n’han estat victimes durant el darrer any
i als que coneixen casos de terceres persones del seu entorn, si es va
formalitzar la denuncia i a quin cos de policia ho van fer.

Formalitzacié de la denuncia

Segons les respostes dels entrevistats del Girones/ Pla de I'Estany, el
80 % dels casos propis han estat denunciats mentre que es té
coneixement de denuncies en el 64.1% dels casos de tercers.

¢ De les 40 victimes directes de la mostra, 32 varen denunciar els
fets.

e Del total de 103 casos de tercers coneguts pels entrevistats, 66 es
varen formalitzar en denuncia.

Cos al que s’acudeix

La majoria de les denuncies de les que es ddna noticia (60.8%), tan
les propies com les de casos de tercers, s’han fet davant dels Mossos
d’Esquadra.

En segon lloc s’acudeix a la Policia Local (14.9 % de les denuncies) i a
la Policia Nacional

Només el 3% dels casos propis han formalitzat la denuncia a la Guardia
Civil.

% s/ dels que denuncien

COS FORMALITZACIO DE LA % % %
DENUNCIA PROPIA TERCERS TOTAL
Mossos d’Esquadra 62.5 59.1 60.8
Policia municipal 28.1 16.7 14.9
Policia Nacional 9.4 4.5 6.9
Guardia civil -- 3.0 3.0
BASE (32) (66) (32 + 66)
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1.4. DETALL DE L'INDEX DE VICTIMITZACIO

L'indicador de victimitzacid es situa en 17.3 en una escala de 0 a 100.

INDICADOR VICTIMITZACIO

e TOTAL AREA 17.3
o Gironés 17.4
e Pla de I’ Estany 16.6

Pel que fa a la resta dels segments cal esmentar :

e Per municipis, I'index més baix (7.1) s’observa entre els habitants
dels municipis de 5.000 a 10.000 habitants (Cassa de la Selva i
Llagostera) i el més alt a Girona (20.5)

e Pel contrari, 'index més alt de tota l'area el presenten els entrevistats
catalans amb pares mixtes.

23
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El detall és el segiient :

EDAT INDEX

15 -24 anys 19.2
25 -34 anys 23.5
35 - 44 anys 23.7
45 - 54 anys 15.0
55 - 64 anys 9.1
65 0 més anys 10.2

ASCENDENCIA
Catala, ell i pares
Catala, pares mixt
Catala, pares fora
No nascut a Catalunya

%

GRANDARIA MUNICIPI INDEX

Girona 20.5
Sait 19.8
Banyoles 19.7
5000 a 10000 habitants 7.1
1000 a 5000 habitants 10.4
Menys de 1000 habitants 12.9
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2. ADJUDICACIO DE LA GESTIO / RESPONSABILITAT EN MATERIA
DE SEGURETAT CIUTADANA

= Practicament el 80% dels entrevistats atribueixen als Mossos la
responsabilitat en matéria de seguretat a la comarca i el 69 % considera
que els Mossos d’Esquadra son els maxims responsables de la seguretat
al seu municipi de residencia.

= El principal inconvenient que els entrevistats atribueixen als Mossos
d'esquadra és la falta d'experiéncia (22%). Tot i aixi, la majoria
d’entrevistats creuen que el fet de que els Mossos es responsabilitzin de
la seguretat no comporta cap inconvenient en concret (57.4%).

— Els avantatges que comporten els Mossos d’Esquadra es materialitzen
basicament a través de la comprensié de la realitat catalana, I'idioma i el
tracte personal. També es mencionen altres avantatges com el fet que
aporten més seguretat i vigilancia i que s6n més eficagos .Tot i aix0 un
23.4% dels entrevistats creuen que no comporten cap avantatge en
concret.

= Els Mossos son el principal punt de referencia en diversitat de situacions
possibles i especialment en la relacionada amb el transit.

Aquest epigraf recull el detall dels resultats obtinguts pel que fa aquests
aspectes.
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2.1. ADJUDICACIO RESPONSABILITAT SEGURETAT

La majoria d’entrevistats, consideren als Mossos d’Esquadra els maxims
responsables de la seguretat ciutadana tant al seu municipi com al conjunt
de la |'area Girones/ Pla de I'Estany.

S’observen pero diferencies significatives en I'atribucié de responsabilitat a
nivell de municipi en les dues comarques:

= La comarca del Gironés atorga una importancia significativa a la Policia
Municipal degut a la importancia donada pels municipis de Cassa de la
Selva i Llagostera a la seva policia local.

= La comarca del Pla de I'Estany atribueix una especial responsabilitat als
Mossos d’Esquadra.

En I'atribucié de responsabilitat a nivell de comarca no s’‘observen
diferéncies significatives.

El detall dels resultats actuals per arees geografiques és el segient :

% s/ TOTAL MOSTRES

TOTAL | Gironés | Pla de I'Estany
Mossos d’Esquadra 68.9 66.3- 84.0+
Policia Municipal 19.7 21.7+ 8.0-
Policia Nacional 3.7 3.3 6.0
Guardia Civil 2.3 2.3 2.0
NS/ NC 10.9 12.0 4.0
BASE (350) (300) (50)
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% s/ TOTAL MOSTRES

COS RESPONSABLE %
SEGURETAT COMARCA

Girones I’:Isat::y
Mossos d’‘Esquadra 79.7 79.3 82.0
Policia Municipal 3.1 2.3 8.0
Policia Nacional 3.7 3.7 4.0
Guardia Civil 2.6 3.0 --
NS / NC 14.0 14.7 10.0
BASE (350) (300) (50)

El grafic seglient mostra les dades comparades pel conjunt de la mostra a
nivell de municipi i a nivell de comarca.

Maxim responsable seguretat municipi i comarca
% s/TOTAL MOSTRA

MUNICIPI

COMARCA

2 3' 14

®MOSSOS D'ESQUADRA m GUARDIA CIVIL POLICIA MUNICIPAL
@ POLICIA NACIONAL NS/NC
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2.2. AVANTATGES / DESAVANTATGES MOSSOS

La majoria dels entrevistats creuen que el fet de que els Mossos es
responsabilitzin de la seguretat ciutadana (57.4%) no comporta cap
desavantatge en concret.

L'inconvenient més destacat és la falta d’experiéncia, mencionat
especialment pels homes i els ciutadans de Girona.

La taula seglient mostra les respostes més freqlients dels ciutadans:

INCONVENIENTS MOSSOS

Falta d’experiéncia 22.0
Falta d'eficacia 3.4
Manca rapidesa arribar al lloc 2.0
Manca comunicacié resta cossos 2.0
Prepoténcia 2.0
Poc professionals 1.4
Desconeixement entorn/ territori 1.1
Es veuen poc/poca presencia 1.1
Massa estrictes 1.1
Altres (*) 3.2
Cap en concret 57.4
Ns/Nc 12.0
BASE (350)

(*) Altres mencions minoritaries a la falta de mitjans, a les
instal-lacions inadequades, la falta d’agents a peu o la lentitud
de tramits.
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El desplegament s’associa a hombrosos avantatges:

= La comprensid de la realitat catalana (26.3 %), l'idioma (17.1 %) i
la millora en el tracte personal (12.3 %) son els aspectes positius més
esmentats pels entrevistats.

= En segon lloc, s'esmenten la sensacié de més seguretat i/o vigilancia
(9.7%), aixi com la eficacia (9.4%)

S’observen també algunes diferéncies per segments:

= Els homes, els entrevistats de 35 a 44 anys i els d’ascendéncia catalana
destaquen significativament al idioma com a avantatge dels Mossos
d’esquadra.

= Per altra banda, el tracte personal és especialment valorat pels

entrevistats del Pla de I’'Estany.

El detall dels resultats és el seglient :

AVANTATGES MOSSOS %

Comprensid realitat catalana 26.3
Idioma 17.1
Tracte personal 12.3
Més seguretat / Més vigilancia 9.7
Més eficacia 9.4
Rapidesa en arribar al lloc 5.4
Més preséncia / Es mouen més 4.0
Més ben preparats 3.7
Més joves / Capacitats fisiques 1.7
Altres 2.6
Cap en concret 23.4
NS/NC 10.6
BASE (350)
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2.3. COS AL QUE ACUDIRIA EN 6 CASOS CONCRETS

Per tal de determinar les diferéncies d'actuacié davant d'hipotétiques
situacions de delicte, s’ha preguntat als entrevistats a quin cos de seguretat
ciutadana acudirien en els casos seglents:

Robatori cotxe

Accident amb ferits!
Aldarulls al carrer

Li estiren la bossa

Indicis robatori masia
Indicis robatoris casa seva

La majoria dels entrevistats acudiria als Mossos d’Esquadra en totes les
situacions plantejades.

En el cas Accidents amb ferits els Mossos no només son el principal cos de
referéncia, siné que és el cas on els entrevistats acudirien en major
percentatge (un 68%), especialment els entrevistats que més es desplacen.

Tot aixo sembla indicar que el traspas de les competéncies de
transit és assumit i molt acceptat pels entrevistats del Gironés /Pla
de I'estany?®.

! per tal de conéixer la possible actuacié dels entrevistats en matéria de seguretat
viaria s’ha introduit el cas “Accident amb ferits” .

2 Veure epigraf 4.COMPETENCIES DE TRANSIT I SEGURETAT VIAL
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El grafic mostra el resultats obtinguts en el conjunt de la mostra :

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

I [ | ]
Robatori cotxe 30.9 6

Accident amb ferits 68 9.4 8.6 - 8.9

Aldarulls al carrer

36.3 - 6.9

Liesiren ta bosss | A W o
12,6 - 10.6

16.9 q 7.1
| ]

B MOSSOS D'ESQUADRA B GUARDIA CIVIL POLICIA MUNICIPAL = POLICIA NACIONAL NS/NC

Indicis robatori masia

Indicis robatori casa seva
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Els resultats obtinguts son els seglients :

COS AL QUE ACUDIRIA MOSSOS GUARDIA POLICIA NP:CLIIS;: NS/NC
D’ESQUADRA CIVIL MUNICIPAL L
Robatori cotxe 53.4 3.7 30.9 6.6 6.0
Accident amb ferits 68.0 9.4 8.6 5.7 8.9
Aldarulls al carrer 50.9 2.6 36.3 5.1 6.9
Li estiren la bossa 56.3 2.3 28.9 3.7 10.0
Indicis robatori masia 67.1 2.3 12.6 8.0 10.6
Indicis robatoris casa seva 64.3 4.0 16.9 8.3 7.1

Per la grandaria de municipi cal destacar:

= La Policia Municipal torna a adquirir especial protagonisme en els municipis del Gironés, Cassa de la Selva i la
Llagostera, en la practica totalitat dels casos plantejades a excepcié dels accidents a la carretera (on els
protagonistes son els Mossos d’Esquadra).

= El paper dels Mossos és especialment destacat pels entrevistats dels municipis de 1.000 a 5.000 habitants.

= Els entrevistats de Girona cuitat atorguen un especial protagonisme a la Policia Nacional.
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3. CONEIXEMENT I VALORACIO DEL DESPLEGAMENT
DELS MOSSOS

El desplegament és ampliament conegut i ben valorat pels ciutadans
residents a la comarca del Gironés/ Pla de I'Estany entrevistats.

3.1. NIVELL DE CONEIXEMENT

La gran majoria dels entrevistats (90.3%) tenen coneixement que
els Mossos s’han desplegat al Gironés/Pla de I’Estany.

= La majoria dels entrevistats que coneixen el desplegament creuen que
el cos substituit és la Guardia Civil (76.9%).

= En segon i tercer lloc respectivament els entrevistats esmenten que el
cos substituit és la Policia Nacional (17.1%) o que no ho saben
(10.4%).

= Un minim 2.2% d’ entrevistats creu que el desplegament fa
desapareixer a la Policia Municipal .

Pel que fa al coneixement del desplegament dels Mossos d’esquadra
s’observen algunes diferéncies per segments:

— Els homes i els entrevistats a Banyoles estan millor informats que les
dones i els entrevistats de Girona.

CONEIXEMENT COS %
SUBSTITUIT S/CONEIX DESPLEG.
GUARDIA CIVIL 76.9

POLICIA NACIONAL 17.1

POLICIA MUNICIPAL 2.2

NS/NC 10.4

BASE (316)
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= El desconeixement pel que fa al nUmero de comissaries de qué

disposen els Mossos al Girones és elevat. El percentatge d’entrevistats
que no sap que els Mossos disposen d’una sola caserna a Girona és del
75%

Per altra banda el coneixement del nimero de comissaries dels
entrevistats al Pla de I’'Estany és molt més elevat. El percentatge dels
entrevistats que no sap que els Mossos disposen d’una caserna a
Banyoles és només del 26%

NUMERO DE % %
COMISSARIES Gironas Pla de
I'Estany

NO HO SAP 58.7 24.0
UNA 25.0 74.0
DUES 11.0 2.0
TRES 1.7 -
MES DE TRES 3.6 --
BASE (300) (50)

Els millor informats sén els homes, els entrevistats que darrerament
han tingut contacte amb els Mossos d'Esquadra i entrevistats de
Banyoles.

Els nivells de desconeixement més elevats s’observen entre les dones,
els entrevistats més grans i els residents a Cassa de la Selva i
Llagostera aixi com els entrevistats que no han tingut darrerament
contacte amb els Mossos d’Esquadra.
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3.2. FONTS D’INFORMACIO

La televisio, la premsa i el fet d’haver-ho vist/ observat son les principals
fonts d'informacié esmentades pels entrevistats :

FONTS INFORMACIO DESPLEGAMENT

Televisio 49.1
Premsa 38.3
Ho ha vist / observat 28.2
Comentaris d’altres persones 13.3
Patrulles Mosso d’Esquadra 11.7
Radio 11.1
Comissaria 2.2
Familiar/ Amic 1.6
Informacié a I’Ajuntament 0.3
Experiéncia propia 0.3
Per feina 0.3
Altres 1.3
BASE (316)

= Entre els que esmenten la televisiéo com a referent destaquen
significativament els entrevistats de 25 a 34 anys.

= Entre els que esmenten la premsa destaquen especialment els
residents a Girona.

= I entre els que destaquen les patrulles, logicament, els que han tingut

darrerament contacte amb els Mossos d’Esquadra.
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3.3. VALORACIO DESPLEGAMENT

3.3.1. Conseqiiéncies pels habitants de la comarca

La majoria dels entrevistats del Girones /Pla de |'Estany atribueixen
conseqliéncies positives al desplegament pels habitants de la comarca.

= El 62.9% dels entrevistats considera que el desplegament dels
Mossos té conseqliencies molt positives o més aviat positives.

= El 8% dels entrevistats considera que té efectes més aviat negatius
0 molt negatius.

= Els entrevistats d’ascendéncia catalana i els habitants del Pla de
L'Estany --especialment els de Banyoles-- valoren molt
positivament el desplegament dels Mossos d’Esquadra.

El grafic a continuacié mostra la valoracié de les conseqliéncies dels
desplegament dels Mossos :

% s/ TOTAL MOSTRES

46.3 22.6
1 1 1
0 50 100
mMOLT POSITIVES MES AVIAT POSITIVES
NI POSITIVES NI NEGATIVES mMES AVIAT NEGATIVES

MOLT NEGATIVES
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3.3.2. Valoracié sistema d’organitzacié

La majoria d’entrevistats (57.7%) considera que l'organitzacié actual
dels Mossos d’Esquadra en I’area Girones/ Pla de I'Estany (consistent en
una comissaria a Girona, una comissaria a Banyoles i patrulles mobils
per tot el territori) és adequada.

Tot i i aixi, hi ha un 24.6% d’entrevistats que creuen que el
plantejament s’hauria de modificar.

S’observen pero diferéncies per arees:

= Els habitants de Pla de I'Estany -i especialment els de Banyoles--
opinen que el plantejament organitzatiu és adequat.

= Mentre que els entrevistats del Gironeés i (especialment a Cassa i
Llagostera creuen que s’hauria de modificar.

Incrementar el nombre de comissaries és la resposta majoritaria
(74.4%) pels que consideren que |'actual organitzacié dels Mossos
d’Esquadra s’hauria de modificar. En segon lloc (29.1%) s’‘esmenta la
possibilitat d'incrementar el nombre de patrulles mobils/a peu.

En el moment que es suggereix que aquest tipus d’organitzacio
pot resultar inefica¢g pel que fa a I’agilitat / rapidesa de reaccio,
el percentatge de critics augmenta lieugerament.

Aixi, tot i que gairebé la majoria (49.4%) no esta d'acord amb que
I'actual organitzacié dificulti una reaccié rapida davant de qualsevol
incident (especialment els habitants a Banyoles), el 30.6% creu que si.

= Entre aquests, destaquen els joves, els ciutadans de Girona ciutat i
els entrevistats que es desplacen més habitualment.
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3.4. ELEMENTS D’IDENTIFICACIO CORPORATIVA

La practica totalitat (97.5%) dels entrevistats declara haver vist alguna
vegada als Mossos d’Esquadra i/o els vehicles per la seva comarca.

Només un 2.6% declara no haver vist mai als Mossos per la seva
comarca.

El binomi agents - vehicle és el principal element del cos. (94%)

L'uniforme blau (88% %) i vermell (36.9 %) distingeix als mossos de la
resta d’agents de policia.
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4. COMPETENCIES DE TRANSIT I SEGURETAT VIARIA

Per tal d'analitzar la percepciod i valoracio dels Mossos d’esquadra com a
responsables de I’Area de Transit al Girones i Pla de I’'Estany, s’han
introduit una série de preguntes relacionades amb aquesta qliesti6 de la
seguent manera:

= Habits de desplagament per carretera dels ciutadans. D'aquesta
manera es pot establir un marc de referéncia i segmentar als
entrevistats en funcié del grau de mobilitat.

= Nivell de coneixement i valoracié de I'adquisicié per part dels Mossos
d'esquadra de les competéncies de transit i seguretat viaria.
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4. 1. GRAU MOBILITAT - HABITS EN ELS DESPLACAMENTS

El 57.1% dels entrevistats al Gironés/ Pla de I'Estany es desplaga
habitualment (més d’un cop per setmana) fora del seu municipi de
residéncia.

= Els homes, els entrevistats més joves (fins a 34 anys) i els
entrevistats residents a municipis de 1.000 a 5.000 habitants sén els
que presenten un grau de mobilitat més elevat.

= Entre els entrevistats que presenten un grau de mobilitat més baix
destaquen les dones, els entrevistats més grans (a partir de 55 anys)
i els de Girona.
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La taula seglient mostra la freqiéncia dels desplagaments del conjunt de
la mostra:

FREQUENCIA

Cada dia (inclosos caps de setmana) 13.8

De dilluns a divendres 7.8

3 0 4 dies a la setmana 7.9

1 0 2 dies a la setmana 14.6

Només els caps de setmana 12.2

Depén 0.8
ES DESPLACA HABITUALMENT 57.1%
NO ES DESPLACA HABITUALMENT 41.4%
NS/NC 1.4%
BASE (350)

La gran majoria de desplagaments (88%) es fan en cotxe. En segon lloc
es menciona el transport public i la moto.

MITJA DE TRANSPORT

UTILITZAT
Cotxe 88.0
Transport Public 5.0
Moto 4.5
Furgoneta o similar 0.5
Camié 1.5
Altres 2.5
BASE (200)
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4.2. NIVELL DE CONEIXEMENT I VALORACIO COMPETENCIES

L’ampliacid de les competéncies dels Mossos d’esquadra és
ampliament coneguda i majoritariament ben valorada pels
entrevistats-

= La majoria dels entrevistats (67.8%) atribueix als Mossos d’esquadra
la responsabilitat en materia de transit i seguretat a les carreteres de
la comarca, especialment els homes, els entrevistats més joves (fins a
34 anys) i els habitants del Girones -espacialment els de Girona
ciutat--.

= Un minim d’entrevistats mencionen a la Guardia Civil (2.9%) com a
responsable en aquesta matéria.

= Els menys assabentats representen un alt 28% de la mostra i
destaquen significativament els habitants del Pla de I'Estany,
especialment els entrevistats a Banyoles.

La taula i el grafic a continuacié mostra I'atribucié de responsabilitat en
materia de transit i seguretat viaria:

COS RESPONSABLE DEL %
TRANSIT

Mossos d’ esquadra 67.4
Guardia Civil 2.9
Policia Nacional 1.4
Policia Municipal 1.4
No ho sap 28.0
BASE (350)
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% S/ TOTAL MOSTRA

®mMOSSOS D'ESQUADRA ® GUARDIA CIVIL POLICIA MUNICIPAL
# POLICIA NACIONAL NO HO SAP

Pel que fa a la valoracio del desplegament dels Mossos d’esquadra en
materia de transit i seguretat viaria, la majoria dels entrevistats (62.6%)
considera que les conseqlieéncies seran molt o més aviat positives pels
habitants de la comarca.

Només un 6% dels entrevistats considera que les conseqléncies seran

més aviat negatives o molt negatives.

= Els entrevistats del Pla de |'Estany, els d’edat compresa entre 35 a 54
anys, els entrevistats d'ascendencia catalana destaquen per valorar

més positivament el fet que els Mossos siguin responsables de transit.
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% s/ TOTAL MOSTRA

47,7

23,1

50

100

s MOLT POSITIVES
NI POSITIVES NI NEGATIVES
MOLT NEGATIVES

MES AVIAT POSITIVES
8 MES AVIAT NEGATIVES
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4.3. VALORACIO ACTUACIO MOSSOS DE TRANSIT

En termes generals la valoracié de I'actuacié dels Mossos
d’esquadra en matéria de transit es valora positivament.

La visibilitat dels Mossos d'esquadra a les carreteres del Gironés/ Pla de
I'Estany és notablement aita

= La gran majoria dels entrevistats que es desplacen habitualment per a
la comarca (82%) han vist moltes o bastants vegades les patrulles de
transit a les carreteres.

= Cal destacar que el percentatge de visibilitat augmenta amb els graus
de mobilitat més elevats.

El detall és el seglient:

% s/ES DESPLACEN HABITUALMENT

49,7 10,9
0 50 100
B MOLTES VEGADES BASTANTES VEGADES
POQUES VEGADES B MAI
NS/NC
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Contacte amb els Mossos

La majoria dels entrevistats que es desplacen habitualment no han tingut
contacte amb els Mossos d’esquadra dedicats al Transit.

= El 82% dels entrevistats que es desplacen no ha tingut
darrerament cap tipus de contacte directe ni relaciéo amb els
Mossos d’Esquadra a les carreteres.

e Del 17.5% dels entrevistats que ha tingut contacte, la majoria ha
estat per requeriment dels Mossos d’esquadra encarregats del
transit
El detall dels resultats és el seglent:

% S/ HAN TINGUT CONTACTE

CONTACTE %

A requeriment dels Mossos 68.6
A requeriment propi 25.7
NS/NC 5.7
BASE (35)
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El fet que propicia més contactes dels conductors amb les patrulles dels
Mossos d'esquadra son els controls d’alcoholémia.

En segon lloc es mencionen els controls de transit i en tercer, les multes.

MOTIUS CONTACTE %
Control d’alcoholémia 27.3
Control de transit 18.2
Multa 12.2
Accident de transit 9.1
Problema a la carretera 6.1
Amonestacid/ Avis 6.1
Demanar papers 3.0
Demanar adrega 3.0
Demanar papers 3.0
Altres 3.0
Ns/Nc 9.4
BASE (24)

La tasca dels Mossos d’esquadra de transit es valora
positivament.

Tot i tenir una mostra parcial molt reduida es poden establir les seglients
tendencies:

= La rapidesa d’actuacié dels Mossos d’esquadra en matéria de transit
es valora favorablement (el 66.7% dels casos manifesten que els
Mossos varen actuar molt o bastant rapidament)

= El tracte rebut per part dels Mossos d’esquadra es considera amable

en un 50% dels casos i correcte en un 29.2% dels casos vers un
12,5% dels casos que I'han considerat incorrecte.
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5. IMATGE I POSICIONAMENT DELS MOSSOS D'ESQUADRA

Per definir la imatge dels Mossos d’Esquadra :

¢ Les experiéncies dels ciutadans que hi han tingut contacte en relaci6 a
I'eficacia i al tracte personal

¢ La valoracié d'un conjunt de 8 atributs suggerits
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5.1. VALORACIO DE L'EFICACIA I EL TRACTE PERSONAL

mb els M ! r

El 78% dels entrevistats no ha tingut darrerament cap tipus de
contacte directe ni relacio amb els Mossos d’Esquadra

Del 22% dels entrevistats que han tingut contacte amb els Mossos
d'esquadra, la minima majoria (50.6%) ha estat a requeriment propi vers
el 46.8% que ha estat a requeriment dels Mossos d’esquadra.

= Per segments es pot observar com els entrevistats més joves
presenten un percentatge de requeriment per part dels Mossos
d'esquadra més elevat (fins a un 69.6%).

= Logicament, els entrevistats que han estat victima d’algun tipus de
delicte presenten un percentatge més elevat de requeriment propi.

El detall dels resultats és el seglent:

% s/ HAN TINGUT CONTACTE

CONTACTE

A requeriment propi 50.6
A requeriment dels Mossos 46.8
NS/NC 2.6
BASE (77)
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Les denuncies per robatori (22.1%), les muites/cridat 'atencié (13%), el
fet de demanar papers (13%) son els principals motius de contacte amb
els Mossos.

El detall dels resultats es presenta en la taula a continuacié:

MOTIUS CONTACTE AMB MOSSOS

Robatori 22.1
L’han multat/ Cridat I'atencié 13.0
Demanar papers 13.0
Posar ordre 10.4
Accident circulacioé 9.1
Denuncia 6.5
Control alcoholemia 5.2
Informacié/ Ajuda 5.2
Per parlar/informar/consultar 1.3
Altres* 10.4
Ns/Nc 3.9
BASE (77)

(*) Altres fets que es mencionen son per protegir, per amistat o aparcament.
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= La majoria dels entrevistats que han tingut algun tipus de contacte
amb els Mossos d’esquadra estan satisfets amb la resoluci6 del
problema (50.6% dels entrevistats estan satisfets vers el 35.1%
que no ho estan).

= Pel que fa al tracte rebut, la majoria dels entrevistat afirmen haver
rebut un tracte amable (51,9%), un 26% afirmen haver rebut un
tracte correcte i el 16.9% dels entrevistats valoren el tracte rebut
com a incorrecte.

= No s’‘observen tendéncies significatives per segments en relacié a
la valoracio dels resultats ni al tracte rebut

La valoracio per part dels entrevistats sobre el tracte rebut
és major que la satisfaccid vers la resolucio del problema.

El detall és el seglient:

% s/HAN TINGUT CONTACTE

RESULTATS SOLUCIO

PROBLEMA

Satisfactoris 50.6
Insatisfatoris 35.1
NS/NC 14.3
BASE (77)

% s/ HAN TINGUT CONTACTE

VALORACIO TRACTE

REBUT

Amable 51.9
Correcte 26.0
Incorrecte 16.9
NS/NC 5.2
BASE (77)
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5.2. VALORACIO ATRIBUTS SUGGERITS

Per definir la imatge dels MOSSOS D’ESQUADRA s’ha utilitzat la valoracio
de 8 atributs suggerits mitjangant el métode del diferencial semantic.

Cada atribut s'ha valorat amb una escala tricotonomica (de 3 posicions).
Els 8 atributs suggerits han estat :

MODERN - ANTIQUAT

EFICAG - INEFICAG

RAPID - LENT

ACCESSIBLE - INACCESSIBLE

PODEROS - FEBLE

PROFESSIONAL - NO PROFESSIONAL

INTEGRATS / CONEIXEDORS DEL TERRITORI - NO INTEGRATS
PREPOTENT - NO PREPOTENT

yduduuudy

I amb I'opcié TERME MIG en tots els casos
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Perfil dels Mossos d’Esquadra
El grafic seglents ens mostren els percentatges obtinguts en els diferents
atributs suggerits.

La representacio grafica en ordre descendent ens permet identificar els
atributs més i menys associats als Mossos.

% s/TOTAL MOSTRA

P ———

accessoL: | 7.
roressionaL | 77
wrecraT [ 6.
ercac | 5
rooeros | 5¢
RPN 5:

Preporeer |

e Els Mossos d’Esquadra és percebut com un cos MODERN, ACCESSIBLE,

PROFESSIONAL, INTEGRAT i EFICAC.

e El tret més destacat dels Mossos d’Esquadra és la seva modernitat.
e Els seus punts més FEBLES soén el PODER i especiaiment la RAPIDESA.

e Per altra banda els Mossos d’Esquadra no és percebut com un cos

prepotent.
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6. DETALL DE L'INDEX SEGUIMENT IMATGE DELS MOSSOS (ISIM)

L'ISIM es situa a 73.2 en una escala del 0 al 100

- ISIM 73.2
— COEFICIENT CORRECTOR 0.84
- ISIMc 61.8

Les principals diferéncies del ISIM per segments les mostren els grafics
seguents :

Edat
100 -
78.4
76 73.1 725 735
’_—__\‘-—_—_‘_——\65-1
50 4
O ¥ L) L) ¥ L] L]

15a24 25a34 35a44 45a 54 55a64 65 anys o
anys anys anys anys anys meés
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Ascendéncia
100 -
74 75,9
68,8 71,2
o — e
50 -
0 ¥ ) ) L}
Catala, pares i Catala, pares Catala, pares No nascut
ell mixt fora Catalunya

— Els entrevistats nascuts a Catalunya de pares no catalans sén els que
presenten un index més elevat.

Area geografica

100 -
72.6 76.9
50 -
0 -
GIRONES PLA DE L'ESTANY
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Grandaria del municipi

100 -
81.2
72.7 719 74.1 72 69.2
._.—— 4
50 -
0 L L) L] L) L) "

GIRONA SALT BANYOLES  5.000 A 1.000 A MENYS
10.000 HAB. 5.000 HAB. 1.000 HAB.

= Pel que fa a I'ISIM s’observa com l'index més alt de |'area Gironés/ Pla
de I'Estany el presenta la comarca del Pla de I'Estany, especialment a
Banyoles (81.2) fet que corrobora la bona imatge i valoracié positiva
que atorguen els habitants d’aquesta comarca als Mossos d’esquadra.
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